[image: image1.png]

                                                     проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __.01.2021 № __
р.п. Шолоховский

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Шолоховского городского поселения

«Развитие транспортной системы»
за 2020 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 19.03.2018 № 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» Администрация Шолоховского городского поселения

постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении, проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Развитие транспортной системы» за 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

            Глава администрации

Шолоховского   городского поселения                                     О.П. Снисаренко
проект вносит

ведущий специалист отдела экономики
и финансов                                                                                   Т.П. Синегубова

25.01.2021
Согласовано

Начальник отдела экономики и финансов                               Н.Б. Ярош

Согласовано

Заведующий сектором по земельным и
имущественным отношениям                                                  О.А. Кондратович

                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   Администрации

                                                                                                                              Шолоховского городского поселения

                                                                                от_  . 01. 2021 №___

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2020 год (за весь период реализации программы)
 «Развитие транспортной системы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествую-щий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользо​вания местного значения
	%
	0
	0
	0

	2.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Тяжесть последствий в результате до​рожно-транспортных происшествий (количество погибших на 100 постра​давших)
	условных еди​ниц
	0
	0
	0

	Подпрограмма  «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»

	1
	Количество километров построенных  (реконструированных) и отремонтиро​ванных (капитально отремонтирован​ных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Шолоховского городского поселения»

	1.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	0
	0
	0

	2.
	Тяжесть последствий в результате до​рожно-транспортных происшествий  (количество погибших на 100 постра​давших)
	условных еди​ниц
	0
	0
	0

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполни
тель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	нача
ла реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного  значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Кондратович О.А.
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	4130,9
	3358,6

	1.2
	текущий ремонт автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и  искусственных со​оружений на них
	Кондратович О.А.
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	540,6
	0,0

	Подпрограмма 2«Повышение безопасности дорожного движения на территории Шолоховского городского поселения»

	2.1
	Установка дорожных знаков (оборудование пешеходных переходов)
	Кондратович О.А.
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	150,0
	  32,3

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы»
    за  2020 г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	4821,5
	3390,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4821,5
	3390,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма1
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»
	всего
	4671,5
	3358,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4671,5
	3358,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных со​оружений на них
	всего
	4130,9
	3358,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4130,9
	3358,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.2
	Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования
	всего
	540,6
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	540,6
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Шолоховского городского поселения» муниципальной программы Шолоховского городского поселения «Развитие транспортной инфраструктуры»
	всего
	150,0
	32,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,0
	32,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия по изготовлению и установке дорожных знаков                (оборудование пешеходных переходов)
	всего
	150,0
	32,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,0
	32,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры
В 2020 году муниципальной  программой Шолоховского городского поселения «Развитие транспортной инфраструктуры» запланированы и реализованы  следующие мероприятия:
- работы по содержанию автомобильных дорог общего пользования, включающие механизированную  и ручную уборку дорог, побелку и окраску бордюров, покос травы, ямочный ремонт на внутрипоселковых дорогах по ул. Кирова, ул. Советская, ул. Шахтерская, ул. Октябрьская, ул. М. Горького. На выполнение указанных мероприятий израсходовано средств  бюджета поселения в сумме – 3358,4 тыс. рублей, что составляет 81,3 % плановых назначений (результат экономии при проведении торгов).
В ходе реализации мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Шолоховского городского поселения» в рамках Программы выполнены работы по изготовлению и установке дорожных знаков (знак «Дети»).  Работы выполнены в срок  в полном объеме на сумму 32,3 тыс.руб.

В ходе выполнения мероприятий решены следующие задачи:

1) улучшены условия для движения пешеходов;

2)сохранена протяженность соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования муниципального значения;

2)улучшены условий движения автотранспорта.
Эффективность реализации Программы и использования, выделенных на нее средств бюджетов всех уровней, обеспечена  за счет исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств.

         Таким образом, социально- экономическая эффективность программы оценивается удовлетворительно.
Главный    специалист                                                                    Я.В.Гуреева
7

_1483446152.bin